
Obsah čísla

Museologica Brunensia. 2013, vol. 2, iss. 3 (Podzim 2013), pp. 3-

ISSN 1805-4722 (print); ISSN 2464-5362 (online)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/131391
Access Date: 03. 12. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to digitized documents
strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/131391


podzim | autumn 2013 3

Obsah čísla Editorial  |  redakční rada

Články | Articles 

Muzeum a jeho edukační potenciál
 Jitka Pešková 

 strana 04

Múzejné exkurzie vo vyučovaní
 Ľuboš Kačírek – Pavol Tišliar 

 strana 10

Information and communication technologies  
(ICT) transference in Lithuanian museums

 Ignas Kapleris 
 strana 16

Poznámky k pojmu motivace  
v práci muzejního pedagoga 

 Lenka Mrázová 
 strana 26

Muzea a galerie České republiky  
a pravidelná statistická šetření 

 Dana Veselská 
 strana 32

Zpráva z konference | Conference Report

The Best in Heritage
 strana 40

Recenze literatury | Book Review
 strana 42

Muzejní kritika | Museum Review
 strana 45 

Zpráva z workshopu | Workshop Report
 strana 56

Vážené čtenářky a čtenáři  
našeho časopisu, 

dostává se Vám do rukou třetí číslo. 
Máme za sebou rok a půl působení 
a pomalu vyrůstáme z dětských 
nemocí a vstupujeme malými krůčky 
do světa. Nadšení, se kterým jsme do 
tohoto projektu vstupovali v nás stále 
je a můžeme jistě říct, že se rodí časopis 
s pevnou základnou.

Optimismus je na místě, ale dnešní doba 
je plná úskalí a rizik. Není tomu jinak ani 
v případě tvorby časopisu. Přes silnou 
školu muzeologie v našich zemích, která 
má kupříkladu v Brně již padesátiletou 
tradici, nemáme stálý přetlak článků. 
Rád bych tedy využil tohoto úvodníku 
a požádal ctěnou muzejní obec o aktiv-
nější spoluúčast na časopise Museologica 
Brunensia. Možná bych spíš apeloval 
na tvůrčího ducha řady z nás. Nebojte 
se poslat článek, recenzi, či kritiku 
na muzejní výstavu. Jen tak budeme moci 
zlepšovat naši práci a udávat tempo.

Závěrem děkujeme všem angažovaným 
za pomoc s tvorbou našeho odborného, 
recenzovaného časopisu. Nemějme 
malých cílů, vždyť i muzeologie a muzej-
nictví může mít kvalitní recenzovaný 
časopis a proč by časem nemohl být 
i impaktovaný?

Za redakční radu,

Ondřej Dostál

Redakční rada: 

PhDr. Jan Dolák, Ph.D.,  
Mgr. Ondřej Dostál, Ph.D.,  
Mgr. Otakar Kirsch, Ph.D.,  
Prof. Peter van Mensch, PhD.,  
Prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc.,  
Martin R. Schärer, PhD.,  
Doc. PhDr. Zbyněk Zbyslav Stránský,  
Doc. PhDr. Pavol Tišliar, PhD., 
PhDr. Dana Veselská, Ph.D.

MASARYKOVA UNIVERZITA patří k nej‐
větším vydavatelům v České republice.
V současnosti vydává průměrně 320 ti‐
tulů odborné a studijní literatury a asi
50 titulů odborných a vědeckých časo‐
pisů ročně. 

POSLÁNÍ
– zprostředkovávat výsledky vědecko‐

výzkumné a vzdělávací činnosti Ma‐
sarykovy univerzity

– přispívat k posilování prestiže univer‐
zity vůči odborné veřejnosti a k pěs‐
tování dobrého jména Masarykovy
univerzity ve společnosti

– dbát o kvalitu, úroveň i věrohodnost
akademických publikací

NAKLADATELSKÁ ČINNOST MU
je vykonávána hierarchicky:
– univerzitním Nakladatelstvím
– jednotlivými fakultami
– univerzitními součástmi

ELPORTÁL zpřístupňuje přes 140 elektro‐
nických výukových publikací. 
http://elportal.cz/studovna.pl

INTERNETOVÉ KNIHKUPECTVÍ 
MUNIPRESS nabízí prodejní produkci
Masarykovy univerzity. Nabídka knih‐
kupectví je rozšířena o knihy jiných 
nakladatelů, na kterých se autorsky,
editorsky či překladatelsky podíleli od‐
borníci z Masarykovy univerzity.
www.munipress.muni.cz

ELEKTRONICKÉ KNIHY nabízí knih‐
kupectví MUNIPRESS prostřednictvím
webových stránek obchodního centra. 
http://is.muni.cz/obchod/knihy/
e‐books/

INFORMACE O KNIHÁCH ZVEŘEJŇUJÍ
databáze Almanach Labyrint, České
knihy; odborné časopisy (především
Knihy, Knižní novinky, Vesmír) a univer‐
zitní časopisy (Muni.cz, Universitas).

DOSTUPNOST PUBLIKAČNÍ UNIVER‐
ZITNÍ PRODUKCE spolu s Nakladatel‐
stvím zabezpečuje široká síť knihkupců
a partnerských knihkupectví po celé
České republice i v zahraničí.

MASARYKOVA UNIVERZITA
Stálice na knižním trhu

NAKLADATELSTVÍ MASARYKOVY UNIVERZITY
Rybkova 19, 602 00 Brno‐Kraví hora

e‐mail: namu@rect.muni.cz, tel.: 549 49/l. 1170, 1171
www.muni.cz/press

reklama_reklama  6.9.2012  10:59  Stránka 1


